АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПЕРВОМАЙСКИЙ
ПОССОВЕТ
ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

_________________№_________

29.04.2016 № 402-п

	О внесение изменения в постановление администрации муниципального образования Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области от 07.11.2022 № 157-п «О перечне главных администраторов (администраторов) доходов»

В соответствии с  пунктами 3.1 и 3.2 статьи 160.1, пунктом 4 статьи 160.2  Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области, Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области, утвержденным решением Совета депутатов муниципального образования Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области от 26 июля 2018 года №194, руководствуясь письмом администрации муниципального образования Оренбургский район Оренбургской области от 17.04.2023г. №1-3/67,  администрация муниципального образования Первомайский поссовет, п о с т а н о в л я е т:
1. Внести изменение в постановление администрации муниципального образования Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области от 07.11.2022 № 157-п «О перечне главных администраторов (администраторов) доходов»:
1.1.  Приложение к постановлению администрации муниципального образования Первомайский поссовет Оренбургский район Оренбургской области Перечень главных администраторов доходов  бюджета муниципального образования Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области читать в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета муниципального образования Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов.
3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте муниципального образования Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела бухгалтерского учета Ковалёву О.Л.

Глава муниципального образования                                           О.И. Куличенко

Копия верна:
Заместитель главы администрации                                                  Н.В. Белякова

2

	Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования
Первомайский поссовет Оренбургский район
Оренбургской области
[bookmark: _GoBack]от _______________№_______

Перечень
главных администраторов доходов  бюджета муниципального образования Первомайский поссовет Оренбургского района
Оренбургской области

	Код бюджетной классификации РФ
	Наименование главного администратора доходов бюджета/наименование кода вида (подвида) доходов

	Главного администратора доходов
	вида (подвида) доходов бюджета

	1
	2
	3

	182

	Управление Федеральной налоговой службы по Оренбургской области

	182
	1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации, а также доходов от долевого участия в организации, полученных в виде дивидендов

	182
	1 01 02020 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации

	182
	1 01 02030 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации

	182
	1 01 02080 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 650 000 рублей, относящейся к части налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей (за исключением налога на доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой иностранной компании, в том числе фиксированной прибыли контролируемой иностранной компании, а также налога на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в организации, полученных в виде дивидендов)

	182
	1 01 02130 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в организации, полученных в виде дивидендов (в части суммы налога, не превышающей 650 000 рублей)

	182
	1 05 03010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог

	182
	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений

	182
	1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений

	182
	1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений

	182
	1 03 02231 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

	182
	1 03 02241 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

	182
	1 03 02251 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

	182
	1 03 02261 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

	046
	10904053 10 0000 110
	Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), мобилизуемый на территориях сельских поселений

	046

	Администрация муниципального образования Первомайский поссовет Оренбургского района  Оренбургской области

	046
	1 08 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий

	046
	1 11 05025 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	046
	1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	046
	1 13 02065 10 0000 130
	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских поселений

	046
	1 14 06025 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	046
	1 16 07010 10 0000 140
	Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным учреждением сельского поселения

	046
	1 16 07090 10 0000 140
	Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) сельского поселения

	046
	1 17 05050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений

	046
	1 17 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

	046
	1 17 15030 10 1411 150
	Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений (обустройство детской площадки в с. Подгородняя Покровка)

	046
	1 17 15030 10 6444 150
	Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений («Текущий ремонт внутрипоселковой дороги в селе Павловка»)

	046
	2 02 19999 10 0000 150
	Прочие дотации бюджетам сельских поселений

	046
	2 02 19999 10 0001 150
	Прочие дотации бюджетам сельских поселений для уплаты налога на имущество

	046
	2 02 15002 10 0461 150
	Прочие дотации бюджетам сельских поселений для обеспечения повышения оплаты труда отдельных категорий работников

	046
	2 02 19999 10 6444 150
	Прочие дотации бюджетам сельских поселений для реализации проекта «Народный бюджет» на территории муниципального образования Оренбургский район

	046
	2 02 19999 10 0002 150
	Прочие дотации бюджетам сельских поселений для осуществления органами местного самоуправления полномочий по решению вопросов местного значения, источником финансирования которых являются средства районного бюджета

	046
	2 02 19999 10 6409 150
	Прочие дотации бюджетам сельских поселений для осуществления дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения

	046
	2 02 19999 10 6888 150
	Прочие дотации бюджетам сельских поселений для обеспечения минимального размера оплаты труда работников бюджетной сферы, источником финансирования которых являются средства областного бюджета

	046
	2 02 29999 10 0000 150
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений

	046
	2 02 25576 10 0000 150
	Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение комплексного развития сельских территорий

	046
	2 02 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	046
	2 02 35930 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на государственную регистрацию актов гражданского состояния

	046
	2 02 49999 10 6777 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений, для обеспечения повышения оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры

	046
	2 07 05020 10 0000 150
	Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами получателям средств бюджетов сельских поселений

	046
	2 07 05030 10 0000 150
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений

________________________